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CBF - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL Jogo: 231

SUMULA ON-LINE

Campeonato: Campeonato Brasileiro - Série A/2019

Jogo:
Data:

Arbitro:

Quarto Arbitro:

Delegado Local:

VAR:

AVARL:
AVAR2:

Grémio / RS X Ceara / CE

09/10/2019 Horéario: 21:00

Edina Alves Batista (FIFA / SP)

Estadio:

Arbitragem

Rodada:

24

Francisco Stédile / Caxias do Sul

ASSINATURA DIGITAL VALIDA

Arbitro Assistente 1:
Arbitro Assistente 2:

Analista de Campo:

Marcelo Carvalho Van Gasse (FIFA / SP) ASSINATURA DIGITAL VALIDA
Luiz Alberto Andrini Nogueira (AB / SP)

Eleno Gonzalez Todeschini (CD / RS)

Marcos Roberto Caduri de Almeida (CBF /)
Francisco de Paula dos Santos Silva Neto (CBF / RS)
Luiz Flavio de Oliveira (FIFA / SP)

Rafael Gomes Felix da Silva (CD / SP)

ASSINATURA DIGITAL VALIDA
ASSINATURA DIGITAL VALIDA
ASSINATURA DIGITAL VALIDA
ASSINATURA DIGITAL VALIDA
ASSINATURA DIGITAL VALIDA
ASSINATURA DIGITAL VALIDA

ASSINATURA DIGITAL VALIDA

Anderson José de Moraes Coelho (AB / SP)

Cronologia

1° Tempo 2° Tempo

Entrada do mandante: 20:50 Atraso: N&o Houve Entrada do mandante: 22:00 Atraso: N&o Houve

Entrada do visitante: 20:50 Atraso: N&o Houve Entrada do visitante: 22:00 Atraso: N&o Houve
Inicio 1° Tempo: 21:00 Atraso: N&o Houve Inicio do 2° Tempo: 22:02 Atraso: N&o Houve

Término do 1° Tempo: 21:47 Acréscimo: 2 min Término do 2° Tempo: 22:51 Acréscimo: 4 min

Resultado do 1° Tempo: 2 X 1 Resultado Final: 2 X 1

Relacdo de Jogadores
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Apelido

Paulo Victor
Leo Moura
Geromel
Michel

Luan
Maicon
Diego Tard ...
Cortez
Alisson
Pepe

David Braz
Brenno
Romulo
Thaciano
Luciano

P. Miranda
J. Capixaba
Patrick
Galhardo
Ferreira

Andre Felipe

Grémio / RS

Nome Completo

Paulo Victor Mileo V ... T(9)
Leonardo da Silva Moura
Pedro Tonon Geromel
Michel Ferreira dos ...
Luan Guilherme de Je ...
Maicon Thiago Pereir ...
Diego Tardelli Martins
Bruno Cortes Barbosa
Alisson Euler de Fre ...
Eduardo Gabriel Aqui ...
David Braz de Olivei ...
Brenno Oliveira Frag ...
Romulo Borges Monteiro
Thaciano Mickael da Silva
Luciano da Rocha Neves
Jonathan Doin

Luis Antonio da Roch ...
Patrick Machado Ferreira
Rafael Galhardo de Souza
Aldemir dos Santos F ...

U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U T

Andre Felipe Ribeiro ...

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro

175411
137644
165322
298485
409960
166603
150201
180546
317751
428672
168008
433923
183094
391953
346745
291380
402681
423224
291542
505058
292942

12
8
6
7

19

22

36

55

88

89

98
1
2
4

10
18
21
77
94

Diogo Silva
Valdo

Joao Lucas
Mateus Gon ...
Fabinho
Samuel
Tiago

Willian

Pedro Ken
Thiago
Felippe Ca ...
Lucas Franca
Cristovam
Brock
Ricardinho
Felipe
Auremir
Juninho Qui ...
Bergson
Willian Popp

Ceara/CE

Diogo Jose Goncalves ... T(Q)

—

Andrevaldo de Jesus ...
Joao Lucas Cardoso
Mateus Goncalves Martins
Fabio Goncalves

Samuel Xavier Brito

Tiago dos Santos Alves
Willian Oliveira dos ...
Pedro Ken Marimoto M ...
Thiago Galhardo do N ...
Wanderson Felippe Ca ...

o A4 4 A4 A4 A4 4 -

—

Lucas Oliveira de Frangca R(g)

P}

Cristovam Roberto Ri ...
Eduardo Schroeder Brock
Ricardo Dias Acosta
Felipe de Oliveira Silva
Auremir Evangelista ...
Pedro Julido Azevedo ...
Bergson Gustavo Silv ...

A U U UV UV UV X

Willian Popp

| peto | omecomper

P
P

U U U U U U U U U U U U U U U U U T

165094
326990
303237
316729
175065
292428
167723
430883
170095
189822
536862
357971
188472
291997
169114
189538
341763
179811
191433
332817
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Comisséao Técnica

Técnico: Renato Portaluppi Técnico: Adilson Dias Batista

Auxiliar Técnico: Alexandre Pereira Mendes Auxiliar Técnico: Cyro Garcia Soares Leaes
Médico: Paulo Augusto Da Silva Rabaldo Médico: Joaquim Sampaio Garcia Filho
Treinador De Goleiros: Rogerio Augusto Godoy Da Silva Treinador De Goleiros: Everaldo Goncalves Santana
Preparador Fisico: Rogerio Dias Luiz Preparador Fisico: Carlos Eduardo Sydney Ballalai
Massagista: Lucas Silva Da Cruz Fisioterapeuta: Wellington Lima De Alencar

Nome do Jogador Equipe
34:00 1T 3 NR  Pedro Tonon Geromel Grémio/RS
41:00 1T 8 PN  Maicon Thiago Pereira de Souza Grémio/RS
43:00 1T 19 NR  Fabio Goncalves Ceard/CE

NR = Normal | PN = Pénalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartdes Amarelos

1T/2T Nome do Jogador

07:00 2T 88 Pedro Ken Marimoto Moreira Ceard/CE

Motivo: A1.13. Dar uma entrada contra um adversario de maneira temeraria na disputa da bola - - dar uma entrada contra um
adversario de maneira temeraria na disputa de bola.

Equipe

23:00 1T 55 Willian Oliveira dos Santos Ceard/CE

Motivo: A1.13. Dar uma entrada contra um adversario de maneira temeraria na disputa da bola - - dar uma entrada contra seu
adverséario de maneira temeraria.

40:00 iT 3 Andrevaldo de Jesus Santos Ceard/CE

Motivo: A1.24. Outro motivo (somente neste caso, abriria um campo livre para o arbitro digitar o que quiser) - Agarrar seu adversario
de maneira acintosa, sem a disputa de bola.

Cartdes Vermelhos
NAO HOUVE EXPULSOES
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- nada houve de anormal.

Ocorréncias / Observacoes

var e perda de tempo.

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos:
- ndo houve atrasos no inicio e reinicio de partida.- acréscimos motivados para atendimento de atletas supostamente lesionados , substituicdes , verificagdo de

- nada houve de anormal.

- nada houve de anormal.

45:00 INT Ceard/CE
45:00 INT Ceard/CE
17:00 2T  Grémio/RS
29:00 2T  Grémio/RS
29:00 2T  Ceard/CE
37:00 2T  Grémio/RS

Observagdes Eventuais

Relatério do Assistente

Substituicdes

8 - Ricardo Dias Acosta

21 - Pedro Julido Azevedo Junior
42 - Rafael Galhardo de Souza
16 - Thaciano Mickael da Silva

18 - Auremir Evangelista dos Santos

90 - Andre Felipe Ribeiro de Souza

SEU
7 - Mateus Goncalves Martins
98 - Wanderson Felippe Cardoso do...
2 - Leonardo da Silva Moura
7 - Luan Guilherme de Jesus Vieira
55 - Willian Oliveira dos Santos
9 - Diego Tardelli Martins
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