

CBF - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL SÚMULA ON-LINE

Jogo: 231

Campeonato:	Campeonato	Brasileiro -	Rodada:	24					
Jogo:	Grêmio / RS	Grêmio / RS X Ceará / CE							
D-1-	00/40/0040	114-1-	04.00	F - 4 5 - 12 -	Francisco Offdile / Occion de Ord				

Arbitragem								
Arbitro:	Edina Alves Batista (FIFA / SP)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA						
Arbitro Assistente 1:	Marcelo Carvalho Van Gasse (FIFA / SP)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA						
Arbitro Assistente 2:	Luiz Alberto Andrini Nogueira (AB / SP)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA						
Quarto Arbitro:	Eleno Gonzalez Todeschini (CD / RS)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA						
Delegado Local:	Marcos Roberto Caduri de Almeida (CBF /)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA						
Analista de Campo:	Francisco de Paula dos Santos Silva Neto (CBF / RS)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA						
VAR:	Luiz Flavio de Oliveira (FIFA / SP)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA						
AVAR1:	Rafael Gomes Felix da Silva (CD / SP)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA						
AVAR2:	Anderson José de Moraes Coelho (AB / SP)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA						

Cronologia									
	1º Tempo)		2º Tempo					
Entrada do mandante:	20:50	Atraso:	Não Houve	Entrada do mandante:	22:00	Atraso:	Não Houve		
Entrada do visitante:	20:50	Atraso:	Não Houve	Entrada do visitante:	22:00	Atraso:	Não Houve		
Início 1º Tempo:	21:00	Atraso:	Não Houve	Início do 2º Tempo:	22:02	Atraso:	Não Houve		
Término do 1º Tempo:	21:47	Acréscimo:	2 min	Término do 2º Tempo:	22:51	Acréscimo:	4 min		
Resultad	lo do 1º Ten	npo: 2 X 1		Resu	ıltado Final:	2 X 1			

Relação de Jogadores											
		Grêmio / RS				Ceará / CE					
N⁰	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF	Nº	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF
1	Paulo Victor	Paulo Victor Mileo V	T(g)	Р	175411	12	Diogo Silva	Diogo Jose Goncalves	T(g)	Р	165094
2	Leo Moura	Leonardo da Silva Moura	Т	Р	137644	3	Valdo	Andrevaldo de Jesus	Т	Р	326990
3	Geromel	Pedro Tonon Geromel	Т	Р	165322	6	Joao Lucas	Joao Lucas Cardoso	Т	Р	303237
5	Michel	Michel Ferreira dos	Т	Р	298485	7	Mateus Gon	Mateus Goncalves Martins	Т	Р	316729
7	Luan	Luan Guilherme de Je	Т	Р	409960	19	Fabinho	Fabio Goncalves	Т	Р	175065
8	Maicon	Maicon Thiago Pereir	Т	Р	166603	22	Samuel	Samuel Xavier Brito	Т	Р	292428
9	Diego Tard	Diego Tardelli Martins	Т	Р	150201	36	Tiago	Tiago dos Santos Alves	Т	Р	167723
12	Cortez	Bruno Cortes Barbosa	Т	Р	180546	55	Willian	Willian Oliveira dos	Т	Р	430883
23	Alisson	Alisson Euler de Fre	Т	Р	317751	88	Pedro Ken	Pedro Ken Marimoto M	Т	Р	170095
25	Pepe	Eduardo Gabriel Aqui	Т	Р	428672	89	Thiago	Thiago Galhardo do N	Т	Р	189822
33	David Braz	David Braz de Olivei	Т	Р	168008	98	Felippe Ca	Wanderson Felippe Ca	Т	Р	536862
24	Brenno	Brenno Oliveira Frag	R(g)	Р	433923	1	Lucas França	Lucas Oliveira de França	R(g)	Р	357971
13	Romulo	Romulo Borges Monteiro	R	Р	183094	2	Cristovam	Cristovam Roberto Ri	R	Р	188472
16	Thaciano	Thaciano Mickael da Silva	R	Р	391953	4	Brock	Eduardo Schroeder Brock	R	Р	291997
18	Luciano	Luciano da Rocha Neves	R	Р	346745	8	Ricardinho	Ricardo Dias Acosta	R	Р	169114
28	P. Miranda	Jonathan Doin	R	Р	291380	10	Felipe	Felipe de Oliveira Silva	R	Р	189538
29	J. Capixaba	Luis Antonio da Roch	R	Р	402681	18	Auremir	Auremir Evangelista	R	Р	341763
30	Patrick	Patrick Machado Ferreira	R	Р	423224	21	Juninho Qu	Pedro Julião Azevedo	R	Р	179811
42	Galhardo	Rafael Galhardo de Souza	R	Р	291542	77	Bergson	Bergson Gustavo Silv	R	Р	191433
47	Ferreira	Aldemir dos Santos F	R	Р	505058	94	Willian Popp	Willian Popp	R	Р	332817
90	Andre Felipe	Andre Felipe Ribeiro	R	Р	292942						

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro

Comissão Técnica								
	Grêmio / RS	Ceará / CE						
Técnico:	Renato Portaluppi	Técnico:	Adilson Dias Batista					
Auxiliar Técnico:	Alexandre Pereira Mendes	Auxiliar Técnico:	Cyro Garcia Soares Leaes					
Médico:	Paulo Augusto Da Silva Rabaldo	Médico:	Joaquim Sampaio Garcia Filho					
Treinador De Goleiros:	Rogerio Augusto Godoy Da Silva	Treinador De Goleiros:	Everaldo Goncalves Santana					
Preparador Físico:	Rogerio Dias Luiz	Preparador Físico:	Carlos Eduardo Sydney Ballalai					
Massagista:	Lucas Silva Da Cruz	Fisioterapeuta:	Wellington Lima De Alencar					

	Gols							
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe			
34:00	1T	3	NR	Pedro Tonon Geromel	Grêmio/RS			
41:00	1T	8	PN	Maicon Thiago Pereira de Souza	Grêmio/RS			
43:00	1T	19	NR	Fabio Goncalves	Ceará/CE			

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

	Cartões Amarelos									
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador Equipe							
07:00	2T	88	Pedro Ken Marimoto Moreira Ceará/CE							
			Motivo: A1.13. Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da bola dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa de bola.							
23:00	1T	55	Willian Oliveira dos Santos Ceará/CE							
			Motivo: A1.13. Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da adversário de maneira temerária.	a bola dar uma entrada contra seu						
40:00	1T	3	Andrevaldo de Jesus Santos Ceará/CE							
			Motivo: A1.24. Outro motivo (somente neste caso, abriria um campo livre para o árbitro di	gitar o que quiser) - Agarrar seu adversário						

de maneira acintosa, sem à disputa de bola.

Cartões Vermelhos NÃO HOUVE EXPULSÕES

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 09/10/2019 23:59 Emissão desta via: 09/10/2019 23:59 Página 2/3

Ocorrências / Observações

- nada houve de anormal.

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

- não houve atrasos no início e reinício de partida.- acréscimos motivados para atendimento de atletas supostamente lesionados , substituições , verificação de var e perda de tempo.

Observações Eventuais

- nada houve de anormal.

Relatório do Assistente

- nada houve de anormal.

	Substituições								
Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu					
45:00	INT	Ceará/CE	8 - Ricardo Dias Acosta	7 - Mateus Goncalves Martins					
45:00	INT	Ceará/CE	21 - Pedro Julião Azevedo Junior	98 - Wanderson Felippe Cardoso do					
17:00	2T	Grêmio/RS	42 - Rafael Galhardo de Souza	2 - Leonardo da Silva Moura					
29:00	2T	Grêmio/RS	16 - Thaciano Mickael da Silva	7 - Luan Guilherme de Jesus Vieira					
29:00	2T	Ceará/CE	18 - Auremir Evangelista dos Santos	55 - Willian Oliveira dos Santos					
37:00	2T	Grêmio/RS	90 - Andre Felipe Ribeiro de Souza	9 - Diego Tardelli Martins					

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 09/10/2019 23:59 Emissão desta via: 09/10/2019 23:59 Página 3/3